
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, 
PROMOZIONE E PROGETTI CULTURALI

PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITA` 
CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 1530 / 2015

Prot. corr. 858/15  XVII/A-1

OGGETTO: Spese Minute 2015 per il Servizio Museo di Arte Moderna Revoltella, 
Musei Civici e Promozione e Progetti Culturali. Impegno di spesa di Euro 250,00 
iva inclusa

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  annualmente  viene  impegnata  la  spesa  per  far  fronte  al 
pagamento delle cosiddette “spese minute”, entro il  limite di  € 620,00 per ogni 
prestazione  (I.V.A.  inclusa),  richiesta  da  uffici,  servizi  ed  istituti  comunali  e  di 
pertinenza  del  Comune,  quale  acquisto  di  beni,  l’esecuzione  di  lavori,  la 
prestazione di servizi, ecc.;

considerato altresì che l’art. 22 del “Regolamento per le spese in Economia” 
consente il decentramento della gestione delle spese minute, qualora ricorrano i 
requisiti previsti;

visto il Regolamento di Contabilità e la disciplina relativa alla procedura delle 
cosiddette “spese minute” con la quale viene demandato ad ogni singolo dirigente 
l’atto con il quale viene impegnata la spesa necessaria;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 1393/15  con il quale, ciascun Servizio 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail:: neria@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040/ 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1530 / 2015



Pag. 2 / 4

dell'Area Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport è stato delegato per 
l'anno  2015  ad  effettuare  gli  acquisti  con  la  procedura  delle  spese  minute 
mediante l'assunzione di impegni di spesa, nel limite di Euro 1.000,00.= a carico 
dei capitoli  per acquisto beni di consumo o materie prime indicati  nel suddetto 
provvedimento;

dato  atto  che  la  relativa  previsione  di  spesa  risulta  indifferibile  e  non 
frazionabile  al  fine  di  consentire  un  tempestivo  ed  efficace  supporto  allo 
svolgimento delle attività istituzionali proprie del  Servizio Museo di Arte Moderna 
Revoltella, Musei Civici e Promozione e Progetti Culturali;

visto l'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006  nonché l'  art. 
163, commi 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000 come aggiornato dal D. Lgs. 126/2014;

ravvisata la necessità, nei limiti di spesa previsti ai sensi della normativa di cui 
sopra, di impegnare le seguenti spese per primo semestre 2015:

 Acquisto di beni di consumo e/o materie prime: Euro 170,00;

 Prestazioni di servizi: Euro 80,00

vista la  determinazione  dirigenziale  n.  24/2014  del  Servizio  Museo  d'Arte 
Moderna  Revoltella  Musei  Civici,  Promozione  e  Progetti  Culturali  dell'Area 
Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport con la quale è stato conferito 
l’incarico  di  Posizione  Organizzativa  "Coordinamento  amministrativo  e 
organizzativo delle attività culturali"          nell'ambito del "Servizio Museo Arte 
Moderna  Revoltella,  Musei  Civici,  Promozione  e  Progetti  Culturali"  dell'Area 
Educazione, Università, Ricerca, Cultura e Sport, alla dipendente Alessia Neri con 
decorrenza  01.05.2014,  fino  al  termine  del  mandato  elettivo,  con  un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso, con 
la definizione delle competenze e delle risorse attribuite;;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

di impegnare la spesa complessiva di € 250,00 per spese minute relative al I 
semestre 2015 per il  Servizio Museo di Arte Moderna Revoltella, Musei Civici e 
Promozione e Progetti Culturali

di  dare  atto  che  la  spesa  troverà  scadenza  entro  il  termine  del  corrente 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail:: neria@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040/ 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1530 / 2015



Pag. 3 / 4

esercizio finanziario;

di  autorizzare  il  Servizio  Finanziario  –  Tributi  e  Partecipazioni  Societarie  a 
liquidare  le  fatture/note  spesa  presentate,  accertate  regolari  e  conformi  alle 
prestazioni ricevute;

     di impegnare la spesa complessiva di euro 250,00 ai capitoli di seguito 
elencati :  

Ann
o

Cap
Descrizion

e
CE

Sotto 
conto

SIOP
E

Progra
mma

Proge
tto

C/S
Import

o
Note

201
5

000
014
75

ACQUIST
O DI BENI 
DI 
CONSUM
O O 
MATERIE 
PRIME 
PER I 
MUSEI DI 
STORIA 
ED ARTE 
E TEATRO 
A CURA 
DELL'ARE
A

M10
00

00001 1201
,120
4

00604 00014 C 170,0
0

2015:
170,0
0

201
5

000
014
95

PRESTAZI
ONI DI 
SERVIZI 
PER I 
MUSEI DI 
STORIA 
ED ARTE 
E TEATRO

M10
00

00019 1311
,131
4,13
32

00604 00014 C 80,00 2015:
80,00

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                                                     Alessia Neri 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail:: neria@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040/ 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1530 / 2015



Pag. 4 / 4

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail:: neria@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040/ 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessia Neri Tel:  040 675 8410 E-mail: neria@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1530 / 2015



 Atto n. 1530 del 03/06/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 04/06/2015 10:15:47
IMPRONTA: 430566107FDEFD5B8378474C55C31A4FA7628717B43A6A42B9C258889267DBCC
          A7628717B43A6A42B9C258889267DBCCC0B3D5318044D795EE987C4C5810E979
          C0B3D5318044D795EE987C4C5810E979A1D8357D462EE126969A4D045EF20EDA
          A1D8357D462EE126969A4D045EF20EDAB156DFA42024B2DCBB75A00B9E8D0565


